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Rynek nieruchomości to jedna z najbardziej dynamicznych dyscyplin naszej go-
spodarki.[1]

Pojęcie gospodarka nieruchomościami nie doczekało się jak dotąd jednoznacznego
wyjaśnienia. W literaturze przedmiotu można spotkać różne interpretacje, które
mają wspólną część związaną z faktem, że w Polsce gospodarka nieruchomościami
dotyczy  głównie  nieruchomości  publicznych  oraz  wpływa,  poprzez  regulacje
szczegółowe, na relacje pomiędzy podmiotami publicznymi a osobami prywatnymi
(fizycznymi i prawnymi).[2]

Nieruchomość jako taka (przedmiot materialny, rzecz nieruchoma) staje się coraz
częstszym  obiektem  aktywnego  zainteresowania  ze  strony  osób  fizycznych  i
prawnych. Wiąże się to przede wszystkim z wykorzystywaniem nieruchomości w
działalności  gospodarczej,  sferze  użyteczności  publicznej  oraz  w  obszarze
zaspokajania  potrzeb  indywidualnych  (mieszkaniowych,  rekreacyjnych,  itp.).[3]

Termin prawny „nieruchomość” swym znaczeniem nie różni się w zasadzie od
potocznego rozumienia  tego pojęcia.  Nieruchomość — według słownika — to
„dobra nieruchome, nieprzenośne, jak place, budynki, lasy, majątki ziemskie”. W
prawie nieruchomość to pewien obszar ziemi (gruntu) i to, co trwale z gruntem
związane:  z  natury  (zadrzewienie,  roślinność)  i  naniesienia,  w tym zwłaszcza
budynki.  Obszary gruntu jako części powierzchni ziemi często mają naturalne
granice (nierówności, morze, rzeki) co stanowi łatwo zrozumiałą podstawę ich
wyodrębnienia.  Tam,  gdzie  nie  ma  granic  naturalnych,  wyodrębnieniu  służy
ustanawianie granic sztucznych,  fizycznych lub wirtualnych,  pozwalających na
dokładne określanie zakresu obszaru.

Można  mówić  o  odróżnieniu  znaczenia  prawnorzeczowego  nieruchomości  od
znaczenia wieczystoksiegowego. Według tego pierwszego nieruchomością będzie
„teren stanowiący własność jednego podmiotu, otoczony od zewnątrz gruntami
innych podmiotów bez jakiegokolwiek nawiązywania do ksiąg wieczystych” zaś
według  drugiego  „grunt  wpisany  do  księgi  wieczystej  stanowi  jedna
nieruchomość”.
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